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Parę wyjaśnień.
Pan Jan Głębowicz, naczelnik Wydziału ekono

micznego Pomorskiej Izby Rolniczej, napisał artykuł 
„Jeszcze dwa słowa" (Kłosy Nr. 2) jako komentarz 
do swego artykułu: „Przesilenie na froncie organizacyj 
rolniczych“ (Kłosy Nr. 47)

Pisze między innemi: „Nadesłano mi listownie
1 słowa uznania i szereg zarzutów, a nawet w jakiemś 
prowincjonalnem piśmie ktoś anonimowo zaatakował 
moją osobę*.

Czy p. Głębowiczowi wyrazili słowa uznania jacyś 
rolnicy specjalnie za to, że zlekceważył organizacje 
rolnicze w Polsce i uznał je za nieżywotne — wątp*ę 
bardzo. Bądźmy szczerzy. Chciał p. Głębowicz w 
swym artykule podnieść zasługi Izby z pominięciem 
Tow. Rolniczych — przegalopował się i dziś racja 
stanu wymaga tego, by ewakuował się chociaż z te- 
lenn Polski Zachodniej. Zmienił obecny ton i za
głębi! się w niedomagania reszty Polski. Oczywiście 
niedom«gania są — i poważne, w każdym razie nie 
tak beznadziejne, jak w artykule „Przesilenie na fron
cie orgsnizacyj rola.“ Nie będę więcej tych spraw 
poruszać, bo zbyt dużo byłoby do mówienia. Po
wiem tylko jedno, że gdy kraj, zniszczony wojną, 
rozdarty polityką — da dobrowolnie choćby tylko
2 proc. na organizacje rolnicze (najgorsza organizacja 
z wyciąga p. Głębowicza), to daje dużo. Kto widział 
całe połacie, gdzie po wojnie zostały tylko ziemia 
i niebo — ten tylko zrozumie siłę żywotną naszego

i Nsrodn. Tam te dwa groize of arne przy bezintere- 
1 sownej pracy jednostek, połączone z subiydjsmi — 
j dsją możność prowadzić działalaość społeczną i za to 
i| tym ludziom cześć, bo oni tworzą przyszłość i może 
% torują drogę Izbom.
| $  W tadnem „prowincjonalnem“ piśmie nikt nie 
ft atakował osob ś:ie p. Głębowicza i to anonimowo. 
M m  artykuł wydrukował „Rolnik*, organ lubawskiego

Tow. Roln., z podpiłem Z. tak, jak nieraz i pod in
nemi memi artykułami.

Ze nie miałem zamiaru ukrywać się i anonimowo
kogo bądź atakować — nsjleoszy dowód, że artykuł 
ten za pośrednictwem P. T. R. skierowałem najpierw 
do „Kłosów". Te jednak nie chciały go umieścić 
i dopiero, jak wyszedł w „Rolnika* — Izba Pomorska 
przez P. T. R, zwróciła się do mnie z propozycją, 
bvm osunął „ostrości zawarte w artykule, a wtedy 
takowy zostanie w „Kłosach“ umieszczony”. Więc Izba 
prowadzi pertraktacje, a p. Głębowicz, który wywołał 
dyskusję — miałby o tern nie wiedzieć? Następnie 
nie było mowy o żadnych „sytych i głodnych urzę
dnikach”, tylko o sytej, zasilanej stałemi podatkami, 
Izbie i głodnych Tow. Rolniczych, pozbawionych do
stateczny :h funduszów do prowadzenia awej pracy. 
Pana Naczelnika Głębowicza nie znam osobiście, lecz, 
czytając jego artykuły — wnioskuję, że mam do 
czynienia z człowiekiem, który rozumie, że polemika 
jest dopuszczalna bez najmniejszej osobistej niechęci 
— krytyka również. W czera p. Głębowicz dopatrzył 
się osobistego ataku — nie rozumiem. Chyba tylko 
w rozbieżności naszych poglądów na działalność Izby 
i Tow. Rolniczych

Co do „Rolnika“ oczywiście jest on prowincjo
nalnem pisemkiem, skromnem i może nawet b. niepo- 
zornem w porównaniu z „Kłosami“, wychodzącemi
z grodu wojewódzkiego. Lecz, że wszystko jest 
względne, więc i „Kłosy“ giną przed „Gazetą Rolni
czą* ze stolicy tak, jak „Rolnik“ przed „Kłosami“.

A jednak gdyby nie to „jakieś prowincjonalne 
pismo „Rolnik", jedyny niezależny orgaa naszych 
rolaikó y — nie byłoby cofnięcia się p. Głębowicza 
z terenu zachodniej P liki i przywrócenia życia Pom. 
Tow. Rolniczemu, „Kłosy* mój artykuł rzuciłyby 
do kosza — byłaby cisza — nie trzeba byłoby pisać 
„Jeszcze dwa słowa*.

Przy tej okazji czuję się w obowiązku wyrazić 
nietjlko swoje, ale całej naszej braci rolniczej uzna
nie i podziękowanie za obywatelski czyn „Drwęcy*,



która daje nam możność mieć swoje choć maleńkie 
pisemko, gdzie każdy z nas może wypowiedzieć się. 
»Kłosy*, wydawane na ładnym papierze i redagowane
poprawnie, nie znaja duszy rolników i 14 tylko organem 
Izby. A jednak, tak Izba, jak i »Kłosy*, utrzymyw. przez 
rolnictwo pomorskie — są chyba na to, by służyć 
temsż rolnictwu radą, być mu pomocą i zachętą w 
ciężkiej walce o byt i interesować się wszelkiemi, 
choćby nawet .prowincjonalnemi* przejawami życia 
rolniczego, przyjąć nasze głosy, wysłuchać je, jeżeli 
słuszne — uznać, błędne sprostować, lecz życzliwie, 
bez uprzedzeń i lekceważenia, bez względu skąd po* 
chodzą, ze stolicy, czy też z głuchej prowincji.

S. Zieliński.

Rolniku, jeżeli p postępu  
w si polskiej, wstąp do K ółka Rolni
czego i  uczęszczaj
... .................................................  j

Pomorze w walce z kryzysem
hodowlanym.

Przesilenie w dziedzinie hodowli zwierząt goseo* 
darskich przybrało tak ostre formy, że dla ratowania 
warsztatów rolnych przed ostateczną ruiną konieczne 
jest niezwłoczne zastosowanie, doraźnych środków 
zaradczych.

Celem rozważenia obecnego katastrofalnego poła
żenia gospodarstw rolnych we wspomnianej dziedzinie 
produkcji hodowlanej oraz obmyślenia i przedyskuto
wania na podstawie oceny istoty faktów sposobów 
przyjścia gospodarstwom rolnym z natychmiastowi 
pomocą, Pomorska Izba Rolnicza zwołała na dzień 
21 grudnia rb. konferencje, w której wzięli udział 
członkowie Sekcji Ekonomicznej Pomorsk!ej Izby 
Rolniczej, przedstawiciele społecznych orgmizacyj 
rolnych, specjalnych związków hodowlanych oraz 
fabryk przetwórczych (bekoniarni). Posiedzenie od
było się pod przewodnictwem p. dr. Siudowskiego, 
jako przewodniczącego Sekcji Ekonomicznej I»by.

Na podstawie treściwie opracowanych referatów 
wypowiedzianych przez p. nacz. mgr. Głębowicza 
i dyrektora Dr«wi‘a z Bydgoszczy wywiązała się ob
szerna dyskusja, w wyniku której oowziętych zo«t*ło 
szereg rezolucyj, dot. uregulowania wewnątrz krain 
sprawy handlu i przetwórstwa produktami bodowi«; 
interwencyj u rządów krajów, dotychczas odbierających 
nasze produkty hodowlane w kierunku zniesienia za
rządzeń, utrudniających eksport hodowlany z Polaki, 
jak wreazcie przeprowadzeni! rewizji przy udziale 
reprezentantów samorządu gosnodtrczo- rolniczego
i przemysłowo-handlowego iatnieiacych traktatów han
dlowych celem zapewnienia możliwości wzgl, wzmo
żenia eksportu hodowlanego z Polski.

Rezolucje powyższe natury bardziej ogólnej jak 
również dalsze dot. poszczególnych działów hodowli 
trzody chlewnej, bydła rogatego, drobiu, owiec, koni 
i zagadnień z dziedziny taryf przewozowych uchwa
lono przedstawić Ministerstwu Rolnictwa.

N a d sy ła jc ie  sprawozdania 
z odbytych zebrań kółkowych!

IV. Pomorska wystawa koni 
remontowych w Grudziądzu

od 31 maja do 1 czerwca 1932 r.
Za zgodą Min. Spraw Wojskowych i w porozu

mieniu z Pomorską Izbą Rolniczą urządzamy w Gru
dziądzu w stajniach Kawalerji przy ul. Chełmińskiej 
od 31 mija do 1 czerwcl br. tegoroczną Pomorską 
Wystawę koni remontowych.

De wystawy dopuszcza się konie remontowe ka
waleryjskie, artyleryjskie i typu obniżonego z pocho
dzeniem i bez Dochodzenia.

Z wystawą połączoni jest sprzedaż I premj kon* 
remontowych. Min. Snraw Wojsk, wyznaczyło na to 
premjowsnie sumę 6000 zł , prócz tego udzielane bę
dą nagrody honorowe w postaci medali Min. Spraw 
Wojskowych i Pomorskiej Izby Rolniczej. Nagrody 
będą przyznawane tylko za konie, pochodzące 00 kla
czach, zapisanych w pomorskiej księdze stadnej.

Wystawi koni rozpłodowych w tym rokn nie 
odbędzie się ze względu na ciężkie położenie rolnictwa.

Do Wystawy mogą być dopuszczone konie w 
wieku od 3 —6 lit, urodzone ua Pomorzu i tylko takie, 
które zostiłf przedtem zakwalifikowane przez specifl- 
ną Komisję, w której odział bierze przedstawiciel Ko
misji Remontowej Nr 2. Przeglądy koni, celem ich 
zakwalifikowania ns Wystawę, odbędą się w początku 
kwietnia rb. Terminy i miejsca spędów podamy wy
stawcom zawczasu do wiadomości ns piśmie. By móc 
ułożyć plan objazdów Komisji Kwalifikacyjnej, należy 
zgłoszenia tych koni dokonać najpóźniej do dnia 1 go 
marca rb. Równocześnie ze zgłoszeniem należy wpła
cić do kasy Pomorskiej Izby Rolniczej (na rachunek 
Wystawy Koni) tytułem wpisowego od każdego zgło
szonego konia, pochodzącego po klaczy zapisanej w 
pomorskiej ksiedze stadnej, 10 zł., od każdego innego 
konia 20 zł. Deklaracji bez równoczesnego wniesienia 
wpisowego przyjmować sie nie będzie. W razie co
fnięci# deklaracji, dyskwalifikacji konia lub nie przy
słania koni na Wystawę, wpłiconego wpisowego nie 
zwraca się. Zgłoszenia, dokonane po terminie wspo
mnianym, przyjmuje się wyjątkowo, jeżeli hodowca 
zapłaci wpisowe w podwójnej wysokości i jeżeli przy
jęcie zgłoszenia ze względów technicznych będzie 
możliwe.

Od każdego na Wystawie sprzedanego konia, po
chodzącego po klaczy zapisanej w pom. ksiedze sta
dnej, opłaca wystawca na pokrycie kosztów Wystawy 
2 proc. prowizji od ceny sprzedaży. Od koni niewy- 
legitymowanych takiem pochodzeniem ściągać się 
będzie aro wizję podwójną czyli 4 proc. od ceny sprze
daży. Prócz tego płaci wystiwca tytułem stajennego 
od każdego wystawionego konia, pochodzącego po 
klaczach, zapisanych w pom. księdze stadnej, 10 zł, od 
konia, niepochodzącego po takiej klaczy, 20 zł.

Formularze zgłoszeń wysyła bezpłatnie na żądanie 
Sfkretarjat niżej podpisanego Związku, Toruń, ul. Sien
kiewicza 10.

Bliżize warunki, dotyczące Wystawy, opublikujemy
w swoim czasie.

Pomorski Związek Hodowców Konia Szlachetnego 
Półkrwi.

Rolnicy, łączcie sią w  Kółkach  
Roln. P, T. R.



K O M U N I K A T Y
Do ustawy z dnia 22. X. 1931 i. o eiszczlniu 

niektórych zaległych podatków w naturze na cele bez
pośredniej pomocy bezrobotnym (Dz. U. R. P. nr. 99 
poz. 761). Ministerstwo Skarbu wydało rozporządze
nie wykonawcze w dnia 16. XI. ub. r. oraz ostitnio 
okólnik w sprawie przyjmowania produktów również 
w ilościach mniejszych od 10 q (20 dr. m.).

Ustawi powyższa ma dożę znaczenie dla rolników, 
gdyż mogą oni zaległości w państwowych podatkach: 
grantowym, przemysłowym i majątkowym, powstałe 
do dnia 31 marca 1932 r., uiszczać zbożem (żyto, 
pszenica, jęczmień) grochem, gryką, ziemniakami, 
a także drzewem opałowem.

Podatnicy, chcący uiścić zaległe »odatki powyż
szymi artykułami, winni przesłać do właściwego cr?ę 
du skarbowego (pierwotny termin do 20 grudnia br. 
ma być przedłużony) odpowiednią deklarację.

Ustawa dokładnie regulsje sposób dostawy zade
klarowanych produktów, ich jakość oraz ceny, które 
mają być ustalone przez wojewodów na podstawie 
notowań giełd.

Do przyjmowania wszystkich produktów, dosłar 
czonych na poczet zaległych produktów — powołane 
aą powiatowe komisje odbiorcze, tworzone przez wła
ściwych starostów. W skład tych komisyj wchodzą: 
starosta, przedstawiciele (po jednym) urzędu skarbo
wego i wydziału powiatowego i dwaj przedstawiciele 
miejsc, otganizacyj rolniczych lub rolniczo-handlowych. 
Całs praca, związana z odbiorem produktów za zaległe 
podatki, ma być uregulowana w sensie korzyści, wy
gody dla płatników, tj rolników.

Otrzymane przez Komisje odbiorcze produkty słu
żą przedewszystkiem na potrzeby powiatu (o ile po
siada większe skupienie bezrobotnych), a dopiero po 
zaspokojenia potrzeb do wista nadwyżki będą odda
wane Wojewódzkiemu Komitetowi.

Jsk widać z powyższego, wspomniana ustawi z 
Jednej strony ułatwia rclnikora spłacanie zaległych 
podatków, z drugiej strony wyposaża powiaty w środ
ki ułatwiające im wyżywienie bezrobotnych.

Okólnik Ministra Sprawiedliwości
w sprawie wykonywania cgzekucyjz ruchomości i nie

ruchomości rolniczych, rozesłany do wszystkich Prezesów 
Sadów Apelacyjnych i Sadów Okręg, w Poznańskiem 

i na Pomorzu.
,W związku z wykonywaniem egzekucji z rucho

mości i nieruchomości rolniczych doszło do mojej 
wiadomości:

że przeprowadza się odrębną egzekucję z mar
twego i żywego inwentarza gospodarstw rolnych, ż* 
przy sprzedaży licytacyjnej sprzed*je się rzeczy poni
żej połowy ich zwykłej wart* ści sprzedażnej, że ter
miny licytacyjne nieruchomości ziemskich wyznacza 
się w okresie zimowym, wobec tego zwracam uwagę 
na niżej podane obowiązujące przepisy celem ścisłego 
ich stosowania:

1. Według § 811 L. 4. p. c. oraz § 865 p. c. 
odrębna egzekucja z ruchomości, stanowiących przy
należność grantu jest niedopuszczalna. Przynależnością 
gruntu w rozumieniu § 98 k. c, jest ksżdy inwentarz 
żywy i martwy przeznaczony do gospodarstwa rolnego 
bez względu na to, czy do prowadzenia gospodarstwa 
tego jest niezbędnie potrzebny, a pledy rolne o tyle,
0 ile są potrzebne do dalszego prowadzenia gospo
darstwa aż do najbliższych zbiorów.

2. Według rozporządzenia niem. Rady Związkowej
1 dnia 8. 10. 1914 r. (R. G. BI. str. 427) ruchomości

w postępowaniu egzekucyjnem muszą być przed licy
tacją oszacowane z nwzględnieniem ich zwykłej war
tości »przedażnej, a nie mogą zaś być sprzedane na
licytacji poniłf j połowy szacunku.

3. Według rozporządzenia Niem. Rady Związkowej 
z dnia 8 6, 1916 r. (R. G. BI. str. 454) ograniczono
wierzycieli w dochodzeniu praw z hipotek, długów 
rentowych — dsjąc możność sądom odraczania termi
nów płatności tych wierzytelności, uchylania skutków 
prawnych w razie niepunktualafgo spłacania ich oraz
odraczania terminów przetargów przymusowych.

Jednocześnie przypominam pi*mo okólne pru
skiego Ministra Sprawiedliwości z 7, 3. 1895 r. zale
cające, by terminy licytacyjne majątków rolnych nie 
odbywał? się w okresie, w którym niema wegetacji, 
a więc w porze zimowej.

Pcm rskie Towarzystwo R oln icze w obronie  
ro ln ictw a .

W cięgłem dążeniu do obrony rolnictwa oraz
stosowsn"a wszelkich środków zaradczych w katastro
falnej «'/inacji ekonomicznej rolnictwa na Pomorzu 
Zsrząd Główny P morskiego Towarzystwa Rolniczego 
zwołał w dniu 20 ubm. nadzwyczajne zebranie Pre
zesów oowiatowvcb PTR pod przewodnictwem preze
sa PTR o. J. Donimir k:ego. Na powyższem zebra
niu przedyskutowano szczegółowo oraz ©mówiono 
szereg różnych zagadnień ekonomicznych, kredyto
wych, świadczeń socjalnych, podatkowych i t. p. 
oraz szereg postulatów rolnictwa, które zostały nastę
pnie przedł'żonę wieczorem p. Wojewodzie Pomor
skiemu na konferencji z przedstawicielami pomorskie
go rolnictwa oraz pp. dyrektorami oddziałów banków 
państwowych na Pomorzu.

W pierwszym refer*cie. wygłoszonym na tej kon
ferencji, prezes p. Dr. Esden Tempski przedstawił 
ogólną sytuzeję ekonomiczną rolnictwa na Pomorzu, 
prezes p. Dembski omówił zagadnienia kredytów 
krótkoterminowych na Pomorzu dla rolnictwa, prezes 
p. Sojecki zagadnienie świadczeń socjalnych i płac 
robotniczych w rolnictwie, przedstawiając konieczność 
wydani» doraźnych zarządzeń w kierunku wydatnego 
zmniejszenia ciężarów socjalnych.

Następnie prezes PTR, p. Donimirski, przedsta
wił w szczegółowym referacie zagidnienia podatkowe, 
ciążące na rolnictwie na Pomorzu oraz sprawę po
stępowania egzekucyjnego w rolnictwie, wykazując ko
nieczność stosowania przy egzekucjach, z tyt. r 'sz
czeń prawno-publicznych, wszelkich ulg możliwych, w 
myśl obowiązujących przepisów i zarządzeń.

Pan Wojewoda Pomorski odniósł się z całkowi
te® zrozumieniem do przedstawionej mu ciężkiej sy
tuacji rolnictwa pomorskiego oraz do przedstawio
nych mu postulatów, zmierzających do zastosowania 
możliwych środków zaradczych i przyobiecał poczy
nić wszelkie w tym kierunku starania.

Dotyczy warunków płacy służby ghurskiej 
na rok 1932-33.

Komunikujemy członkom Kółek Rolniczych P. 
T. R., te rozesłaliśmy pp. Prezesom Kółek Rola. P. 
T. R. warunki płacy służby gburikiej (włościańskiej),
na r. 1932-33. Dzięki usilnym staraniom, wytyczny 
płacy zostały obniżone, przyczem wysokość płac na 
miesiące zimowa pozostawia się da ugody obopólnej 
pomiędzy rolnikiem, a robotnikiem wzgl. robotnicą.

Ctlem zapobieżenia wszelkim sporom zalecamy 
zawierać te umowy na piśmie.



Do Kółek Rolniczych w  powiecie.
Prosimy Zarządy Kółek RoJn. PTR. o :
1. niezwłoczne nadesłanie sprawozdań rocznych.
2. regularne nadsyłanie protokółów z odbytych 

zebnń kółkowych,
3. dokonanie rozliczenia z Centralą PTR,
4. nadesłanie spisów członków za rok 1931.
5. nadesłanie spisn zwolnionych robotników rol

nych w r, 1931 z powoda wygórowanych świadczeń 
socjalnych,

6. podanie terminu odbywania się zebrań mie
sięcznych Kółka.

Zaznaczamy, że obowiązkiem każdego Zarządu 
Kółka Rola. jest dopilnować, by sprawy te regularnie 
były załatwione.

Zwracamy awigę Zarządu Kółek Roln. na przygoto
wanie na każde zebranie Kółka pcrządku obrad: W
porządku dziennym bezwzględnie powinny być za
mieszczone następujące sprawy:

1. Odczytanie ostatniego protokółu z zebrania.
2. Stwierdzenie obecności członków.
3. Odczytanie pism i komunikatów, nadesłanych 

listownie, jsk również zamieszczonych w tygodniku 
»Kłosy*.

4. Referat wzgl. odczyt (z »Kłosów* wzgl. z inne
go pisma rolniczego).

5. Drsknsja nad referatem.
6. Wolne wnioski.
7. Regulacja składek członkowskich.
8. Przyjmowanie nowych członków.

Instr. i Sekr. Pow. PTR.

Wyjaśniamy, że w myśl pisma Pom. Stów. Ubez
pieczeń w Torunia wszystkie te ubezpieczenia, od
nośnie których zainteresowani wnieśli w terminie do 
dnia 31. XII. 31. o obniżenie wartości ubezpieczeniu 
wej, zostanie przez PSU. obniżone z ważnością od 
1. I. 1932 r.

Odpowiednie nowe obliczenie składek ubezpie
czeniowych otrzymają wszyscy, którzy dokonali obni
żenia, w najbliższym czasie.

Wnioski tej samej treści, które wpłynęły do Pom. 
Stów. Ubezp. po 1 styczniu 1932, uwzględnione będą 
dopiero z dniem 1. I. 1933.

Założenie stacyj stadnika 
M r o c z n o .  Za pośrednictwem Pomorskiej Izby 

Rolniczej w Toruniu urządzona została stacja stadnika 
n p. Józefa Olęckiego w Mrocznie.

L ę k a  r t y .  Za pośrednictwem Pomorskiej Itby 
Rolniczej w Toruniu urządzona została stacja stadnika 
u p. Władysława Melkowskiego w Lekartach.

Z Izby Przem ysłow o-H andlow ej w Gdyni.
W związkn z olbrzymim spadkiem zbytu nawozów 

sztucznych, jaki nastąpił w ostatnich latach z powoda 
ciężkiego położenia w rolnictwie, wywołując zastój w 
przemyśle aupeifoafatowym oraz w imporcie fosforytów 
do Polski, Izba Przemysłowo Handlowa w Gdyni wy
stąpiła z wnioskiem do Ministerstwa Komunikacji o 
obniżenie taryfy kolejowej na przywóz fosforytów 
przez Gdynię i Gdańsk o 40 proc. W obszernym me- 
morjale, uzasadniającym powyższy wniosek, przedsta
wiła Izba znaczenie, jakie posiada import fosforytów 
dla rolnictwa i przemysłu supsifosfttowego w Polsce, 
jak również dla kształtowania się obrotów portowych

w Gdyni i dla rozwoju polskiej floty handlowej. 
Konieczność zniżki obecnie obowiązujących stawek 
kolejowych uzasadnia również spadek cenna surowce 
nawozów sztucznych, nieu względni, ny w dotychcza
sowych taryfach. W razie ewentualnego wprowadze
nia projektowanej zniżki opłat przewozowych należy 
spodziewać się ożywienia w imporcie fosforytów do 
Polski.

ZE ZEBRAŃ KOŁEK ROLNICZYCH.
Lubaw a. Doroczne wslne zebranie 10 1 rb. zirgaił prezes 

p. Tułodziecki przy udriale 27 członków. Po odczytaniu proto
kółu z oststniego zebrania i stwierdzeniu obecnych czł. przez 
sekr. przystąpiono do sprawozdania rocznego. Na wstępie 
prezes wspomniał o udziale Kółka w pogrzebie czł. śp. Sergota, 
którego pamięć uczczono przez powstanie z miejsc. Następnie zdał 
sprawozdanie skarbnik p. Zu^hliński, z którego wynikało, że 
stan kssv w dochodach wynosił zł 575,74 gr,, w rozchodach 
zł. 456 78 gr., remanent zaś 118.33 gr., co zostało «rzez wybraną 
komisję stwierdzone, wobec tego staremu zarządowi udzielono 
pokwitowania. Następnie na marszałka wybrano przez aklamację 
p. Jana Z-iwackiego z Lubawy, który pizystąpił do przeprowa» 
dzenia wyboru nowego zar?ądu, Na wstępie zabrał głos p. 
Zieliński z Omula, który podkreślił harmonijną pracę i zgodę 
w tut. kółko oraz zaproponował, by stary s&»rzad ponownie 
został wybrany, na co jednogłośnie z aplausem się zgodzono. 
P, Tułodziecki przyjął prezesurę, nadal prosząc czł o współpracę 
w tak ciężkich czasach, jakie obecnie rolnictwo przeżywa. Skład 
dalszy zarządu jest następujący: Jako wice-prezes p. Gołcmbiew- 
ski, sekr. ponownie p* Krauzewicz, skarbnik p. Cieślikowski, 
bibljotekarz p. Jaroszewski, chorąży p. Gołębiewski, podchorąży 
pp. Zuchliński i Krauzewicz wszyscy z Lubawy. Następnie po
dziękował Prezes marszałkowi z® przeprowadzenie wyboru 
i przyjął przewodnictwo, poruszając sprawę doraźnej pomocy 
zmarłych członków w pogrzebie, na co się zgodzono. Dalej 
przystąpiono do uchwalenia składki członkowskiej na rok bież., 
którą, według regulaminu, większością głosów przyjęto i to: 
10 gr, z morgi z tern, że najmniejsza składka wynosi 2,60 gr. 
locznie, wstępne 1 zł od członka. We wolnych wnioskach 
zabrał głos p. Leśniewski, który poruszył sprawę importu zboża 
zagranicznego do Polski, przeciwko czemu członkowie najener
giczniej zap.otestowali i wzywają Centralę P. T. R., aby naresz
cie przedstawiła czynnikom miarodajnym, jsk szkodliwie się 
to odbija na rolnictwie, csłem społeczeństwie i Państwie. Po 
omówieniu spraw bieżących i ściąganiu składek od poszczegól
nych członków zebranie zamknięto, Sekr,

Czerlin. Walne zebranie tut. Kółka Roln. odbyło się 
37-go 1 rb. w obecności 15 członków. Odczyt wygłosił p. Józef 
Wyżlic na tema' Gsadnictwa. Do nowro obranego zarządu należą: 
pp. Wiśniewski Jan, prezes. Wyżlic Józef, w-prezes, Ruczyński 
Fr., sekretarz, Lodowstd Józef, skarbnik. Biskupski Jan bibljote
karz, Następne zebranie odbędzie się 21 lutego o godz, 4 p. p. 
w lokalu szkolnym. Sekr.

« ' ****** ’ 11 \\m 'riipwiiwf if iiHiwiiNfWwwśiiimiśiiW1! t  twwmiwp* miii im  w w  m\m m miii»

Rolniku! Czy jesteś 
Kółka Rolniczego?

ZE SRANIA KÓŁEK ROLNICZYCH
w dniu 14 lutego 1932.

K u rzętn ik  o godzinie 12-tej.
Kazanice » 16 tej,
Lipinki » 12 tej.
P rątu iea  » 12-tej.
T uszew o » 15-tej. Prelegent z Torunia.

Baczneść pszczelarze.
L u b a w a .  Zebranie Tow. Pszczelarzy na pow. 

Lubawa odbędzie się w niedzielę, diia 14 lutego 1932 
o godz 14 tej w lokalu p. Piotrowicza w Lubawie 
(ul. Zamkowa).

Na zebraniu zamówi się zbiorowo cukier do 
podkarmienia pszczół, zatem prosimy o przybycie 
wszystkich członków i sympatyków pizczdnictsra.

Zarząd,


